平成１８年５月１７日
会 員 各 位

摩 擦 圧 接 協 会

平成 18 年度定時総会ならびに第 1 回研究会のお知らせ

拝啓 会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます．
さて，下記の要領で平成 18年度定時総会ならびに第 1回研究会を開催いたしますので，ご
出席いただきますようご案内申し上げます．また，ご欠席の場合には同封の委任状をご返

送いただきますようお願い申し上げます．
 本年度は，実用化優秀工場受賞記念講演に加えて（財）近畿高エネルギー加工技術研究

所(AMPI)から最新の熱加工技術についての特別講演と施設見学を予定しております．また
研究会では，1件の研究発表を予定しております．
 多数のご出席を賜りますようご案内申し上げます．

敬具

記

日 時 平成 18年 6月 16日(金) 13:00～17:00
会 場 尼崎リサーチ・インキュベーションセンター(エーリック) 2階 研修室３
 尼崎市道意町 7-1-3
 電話 06-6415-2500

I. 定時総会    （13:00～13:40）

1. 議長選出
2. 会長挨拶
3. 議事
① 第 1号議案 平成 17年度事業報告に関する件
② 第 2号議案 平成 17年度決算報告ならびに会計監査報告に関する件
③ 第 3号議案 平成 18年度事業計画に関する件
④ 第 4号議案 平成 18年度収支予算に関する件
⑤ 第 5号議案 役員改選の件
⑥ 第 6号議案 摩擦圧接協会名称変更の件
⑦ 第 7号議案 摩擦圧接協会会則変更の件

4. 第 40回摩擦圧接実用化優秀工場表彰
協会賞 ヤマハマリン株式会社

II. 受賞記念講演   （13:40～13:55）
「摩擦圧接機導入での生産設計と改善事例について」 (15分)

ヤマハマリン株式会社 生産技術部  山下 暁士 氏
ヤマハマリン株式会社 生産技術部  杉山 剛一 氏

III. 平成 18年度第 1回研究会  （14:05～14:50）
「TiAl合金ターボチャージャー摩擦接合品の開発」

東北大学 金属材料研究所 鉄井利光 氏
IV. 特別講演    （14:50～15:50）

「レーザ加工技術とその応用」
(財)近畿高エネルギー加工技術研究所 殖栗成夫 氏

V. 施設見学
近畿高エネルギー加工技術研究所施設 （15:50～17:00）

【申し込み方法】
 総会，研究会ならびに施設見学にご出席の方は，同封の申し込み葉書に必要事項をご記

入の上，また総会欠席の場合は委任状に記名，捺印の上，6月 6日までにご投函くださいま
すようお願い申し上げます．
【事務局】
 〒151-0053 東京都渋谷区代々木 2-36-6
   生々文献サービス内

電話：03-3375-8446 FAX：03-3375-8447
e-mail： seiseibunken@nifty.com

以上

【エーリックへのアクセス】

JR 新大阪－JR 大阪駅（5分）東海道・山陽本線

JR 大阪駅－阪神梅田駅（徒歩 5分）

阪神梅田駅－尼崎（7分） 阪神本線特急

尼崎－尼崎センタープール前（3分） 阪神本線

尼崎センタープール前（または、「出屋敷」）から徒歩約８分

阪神電車「尼崎」からタクシー約 10 分